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روی موج کوتاه

محبوبه ولی

این ایام، دوران سفرهای بی سابقه 
مقامات کشورهاست؛ اولین سفر 
بن سلمان از زمان ولیعهدی اش به 
پاکستان، اولین سفر رئیس جمهوری 
ایران به عراق، اولین سفر نتانیاهو 
به عمان که در واقع اولین سفر او به 
یکی از کشورهای ساحل خلیج فارس 
محسوب می شد، سفر ناگهانی بشار 
اسد به تهران که اولین سفر او به ایران 
در هشت سال اخیر و بعد از آغاز بحران 
داخلی در سوریه محسوب می شد و 
حالا اولین سفر عمران خان، نخست 

وزیر پاکستان به تهران.
این سفرهای بی سابقه همگی موید 
این واقعیت است که پازل قدرت و توازن 
سیاسی در منطقه به هم ریخته یا در 
شرف به هم ریختگی است. اقدامات 
دولت آمریکا و متحدان او در منطقه، 
مناسبات سیاسی و بین المللی را چنان 
به هم ریخته که نظم گذشته آن در 

آستانه فروپاشی است. حالا قطعات این 
پازل با تمام قدرت می کوشند که یا مانع 
این فروپاشی شوند یا نقش و جایگاه 

خود را در پازل جدید تقویت کنند. 
در این میانه، ایران، اسرائیل و 
عربستان، قطعه هایی از این پازل هستند 
که در کشاکش قدرت با یکدیگر، درگیر 
یارکشی سیاسی اند. کشورهای که قرار 
است در این یارکشی به سوی یکی 
از دو سوی طناب متمایل شوند هم 
شیوه خاص خودشان را برای بازی و 

جای گیری در این پازل دارند. 
روزگار آشفتگی های سیاسی 

و سفرهای بی سابقه
نظم بخشی به آشفتگی سیاسی در 
منطقه، سفرهای دیپلماتیک مقامات 
کشورها را نیز افزایش داده و البته 
سفرهای نادری را نیز رقم زده است. سفر 
عمران خان به تهران یکی از آنهاست. 
البته او ابتدا زائر حرم رضوی در مشهد 
خواهد بود، اما سپس به تهران خواهد 
آمد تا جای پاکستان در مناسبات 

منطقه ای را مشخص کند. ظاهرا نقشی 
که عمران خان برای پاکستان در نظر 

گرفته، نقش یک میانجی است. 
شاه محمود قریشی، وزیر امور 
خارجه پاکستان در آستانه سفر عمران 
خان به ایران طی نشستی خبری، 
میانجی گری میان تهران و ریاض را از 
اهداف سفر نخست وزیر پاکستان به 
ایران برشمرد. عمران خان البته یک 
سال و نیم پیش که به عربستان سفر 
کرده بود نیز اعلام کرد که »کشورش 
به دنبال متحد کردن جهان اسلام 
است و برای پایان دادن به جنگ یمن، 
بین ایران و عربستان هم میانجی گری 

می کند.«
تامین منافع سیاسی و 
اقتصادی در سایه توازن

گرچه میانجی گری خان پاکستان 
منجر به پایان یافتن جنگ یمن و نزاع 
ایران و عربستان نشد، اما دست کم موید 
این مطلب است که عمران خان در روابط 
با ایران و عربستان به دنبال توازن است و 

البته بهره مندی حداکثری از این توازن. 
در همین راستا بن سلمان، اسفند 
گذشته سفری پرهیاهو به پاکستان 
داشت و وعده یک سرمایه گذاری 
20 میلیارد دلاری را با خود به موطن 
عمران خان برد. خان پاکستان نیز از او 
استقبالی کم نظیر به جا آورد و درنهایت 
هر دو تحلیلگران سیاسی را به این 
نتیجه رساندند که عربستان در حال 
نزدیک کردن خود به همسایه شرقی 

ایران است. 

علاوه بر سرمایه گذاری 20 
میلیاردی، بن سلمان، پیشنهاد 
اقتصادی دیگری را نیز با خود به 
پاکستان برده بود؛ پیشنهادهایی 
که اهمیت رابطه با عربستان را برای 
پاکستان دوچندان می کرد. درباره ایران 
نیز ظرفیت همکاری های اقتصادی 
بسیار است و قطعا بهره مندی از این 
ظرفیت ها، یکی دیگر از اهداف عمران 
خان در سفرش به تهران است. البته 
ناگفته نماند که این ظرفیت ها دوسویه 
است و ایران نیز متقابلا اهداف اقتصادی 
را در گفتگوها با عمران خان دنبال 

خواهد کرد. 
 گلایه های متقابل ایران و 

پاکستان از یکدیگر
می توان گفت مهمترین هدف سفر 
عمران خان به تهران که قابلیت عملیاتی 
شدن را نیز دارد، سر و سامان دادن به 
مرز دو کشور است. ایران سال هاست 
که از موجودیت گروه های تکفیری در 
پاکستان و عملیات های متعدد آنها 
در خاک ایران زخم می خورد. فقط در 
سال گذشته، چندین مورد از حمله 
تروریستی و گروگان گیری توسط 
تروریست ها در خاک ایران به وقوع 
پیوست که عاملین پس از حمله به 

خاک پاکستان گریختند.
سال گذشته که جیش العدل، یکی 
از این گروه های تروریستی به اتوبوس 
حامل پرسنل سپاه حمله کرد، این 
گلایه مندی جای خود را به تهدید داد 
تا جایی که سردار جعفری، فرمانده 
سپاه پاسداران دولت پاکستان را متهم 
کرده که به اعضای جیش العدل پناه 
داده و می داند محلشان کجاست. علاوه 
بر این او از رئیس جمهوری خواست 
که دست نیروهای نظامی برای انتقام 
گرفتن از دولت های عربستان و امارات 
را باز بگذارد.   سفر عمران خان به ایران 
شاید بتواند اندکی از این تنش بکاهد 
و به هم اندیشی کارساز دو کشور برای 
پاکسازی خاکشان از تروریست ها شود؛ 
به ویژه که عملیات تروریستی اخیر در 

جاده »اوماره« به »گوادر« که منجر به 
جان باختن 14 تن از نیروهای نظامی 
و امنیتی پاکستان شد، نشان داد که 
پاکستان نیز قربانی چنین ترورهایی 
است.  پس از این واقعه، نامه وزارت 
خارجه پاکستان به ایران خبرساز 
شده است. در این نامه عنوان شده که 
»پاکستان نیروهای مرزی ایران را از 
تحرکات جدایی طلبان بلوچ، آگاه کرده 
اما تروریست ها با وجود تبادل اطلاعات 
بین نظامیان دو کشور به فعالیت خود 

ادامه می دهند.«
این اظهارات حاکی از آن است که 
پاکستان نیز متقابلا معتقد به کوتاهی 
ایران در کنترل تروریست هایی است 

که در پاکستان قربانی گرفته اند. 
شاه محمود قریشی، وزیر خارجه 
پاکستان گفته است که عمران خان 
شش راهکار برای تامین امنیت مرزهای 
دو کشور پیشنهاد خواهد داد. البته اینکه 
این پیشنهادها به معنای عزم واقعی 
ارتش و دولت پاکستان برای مقابله با 
تروریست ها باشد یا نه بحث دیگری 
است، اما به طورکلی سفر عمران خان به 
تهران، ظرفیت قابل توجهی برای ایران 
است تا بتواند روابط با همسایه شرقی 
خود در این شرایط متزلزل منطقه ای، 

تحکیم بخشد. 

عمران خان در اندیشه عمران روابط تهران و ریاض است

خان میانجی در تهران

گزارش

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان این که 
نباید موضوع بررسی لوایح مرتبط با FATF در 
مجمع تشخیص مصلحت نظام را سیاسی کرد، 
گفت: به لحاظ حقوق بین الملل موضوع قرار 
گرفتن نام سپاه در لیست گروه تروریستی با 

FATF به یکدیگر ارتباطی ندارند.
علی نجفی خوشرودی در گفت وگو با ایسنا 
ادامه داد: بعد از آنکه آمریکا در اقدامی خصمانه 
نام سپاه را در لیست گروه های تروریستی قرار 
داد، مباحثی در مورد نتیجه بررسی این لوایح 
در مجمع تشخیص مصلحت نظام مطرح شد 
که تاثیر این موضوع به لحاظ روانی طبیعی 
است و این که تردیدهایی نسبت به برخی 
سازوکارها و اسناد و مکانیزم های بین المللی 
ایجاد شود.همچنین خوش بینی نسبت 

به تغییر مثبت در تعاملات بین المللی را 
کاهش داد به همین دلیل این تصور وجود 
دارد که اعضای مجمع هم تاثیر بپذیرند البته 
شخصاً امیدوارم آنها در چارچوب منافع ملی 

تصمیم گیری کنند.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
نباید موضوع بررسی این لوایح در مجمع 
تشخیص سیاسی شود، ادامه داد: مجمع 
تشخیص مصلحت نظام باید فارغ از هرگونه 
مباحث به صورت کارشناسی تصمیم گیری 

کند و همه ملاحظات را در نظر گیرد.
نباید از سازمان های بین المللی

 منزوی شویم
کمال دهقانی، نایب رییس کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در 

این باره با بیان اینکه »باید با عقلانیت از نظام ها 
و سازمان های حاکم بر روابط بین الملل و 
کنوانسیون ها به نفع خود استفاده کرد«، گفت: 
نباید با انزوا از پیوستن به این کنوانسیون ها 
پرهیز کرد. اگر ما اقتدار و ظرفیت مان را در 
عرصه سیاسی قبول داریم و در حوزه نظری 
و روابط بین المللی حرفی برای گفتن داریم 
باید در جهان نشان دهیم کما این که تجربه 
ثابت کرده که دیدگاه هایی در حوزه های 
سیاسی و امنیتی مورد قبول قرار می گیرد و 
ایران در انزوا قرار نگرفته و این آمریکاست که با 

تصمیم هایش خود را به چالش کشیده است.
وی با اشاره به برخی اظهارنظرها مبنی بر 
 FATF احتمال تصویب نشدن لوایح مرتبط با
در مجمع تشخیص به دلیل اقدام آمریکا درباره  
سپاه، گفت:CFT و پالرمو دو کنوانسیون 

بین المللی است که کشورها براساس توافقات 
درونی خود عضو این کنوانسیون ها می شوند. 
قطعا این کنوانسیون ها دارای نقاط منفی 
و مثبتی است نباید تصور شود که این 
کنوانسیون ها بدون نقص بوده و چشم بسته 
به آن ملحق شد یا اینکه تصور شود علیه منافع 

ملی ما است.
دهقانی تصریح کرد: می توان با یکسری حق 

شرط ها به این کنوانسیون ها ملحق شد و در 
صورت لزوم هم از آن خارج شد. ما در شرایط 
جنگ اقتصادی تمام عیار هستیم که دشمنان 
ما به خوبی می دانند که جمهوری اسلامی 
ایران طبق سند چشم انداز تا سال 1404 
تبدیل به قدرت اول منطقه می شود و تنها 
کشوری است که قابلیت بالقوه برای رسیدن 

به این جایگاه را دارد.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:

تروریستی خواندن سپاه و FATF ارتباطی با هم ندارند
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تمام دنیا روابط نزدیک 
رئیس جمهوری و سپاه را بدانند

محمود واعظی درباره رابطه دولت و سپاه به 
خبرآنلاین گفت: روابط دولت با سپاه، روابط خوب 
و بسیار نزدیک است. در این یک سال و نیمی 
که من رئیس دفتر رئیس جمهور هستم، آقای 
رئیس جمهور جلسات متعددی با فرماندهان 
مختلف سپاه داشت. رئیس دفتر رئیس جمهور 
افزود: صحبت های رئیس جمهور در دولت، روز 
هسته ای و جاهای دیگر، اعتقادشان در مورد سپاه 
است. الان هم که فرصت آن است تا تمام دنیا به 
ویژه آمریکا دیدگاه ایشان را نسبت به سپاه بدانند، 

صریح تر عمل می کنند.
    

ظریف به نیویورک می رود
وزیر امور خارجه کشورمان برای شرکت در 
نشست مجمع عمومی با عنوان گرامیداشت روز 
بین المللی چندجانبه گرایی و دیپلماسی برای صلح 
به نیویورک سفر می کند. این نشست اصلی ترین 
برنامه محمدجواد ظریف در این سفر است. مجید 
تخت روانچی سفیر جدید و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل متحد نیز همزمان 
با سفر وزیر امور خارجه عازم محل ماموریت خود 
می شود. پیش بینی می شود وزیر خارجه در مدت 
زمان حضور خود در نیویورک چند مصاحبه 
مطبوعاتی و سخنرانی در اندیشکده های مستقل 

در برنامه خود داشته باشد.
    

آخرین وضعیت استان سیل زده 
خوزستان

قاسم ساعدی، رئیس مجمع نمایندگان استان 
خوزستان به ایسنا گفت: در استان خوزستان دو 
رودخانه کرخه و کارون مدت طولانی است که 
طغیان کرده است. اکنون در قسمت بالادست کارون 
و سمت اهواز وضعیت به ثبات رسیده و شرایط تحت 
کنترل است اما اوج طغیان به شادگان رسیده است. 
در خصوص رودخانه کرخه نیز چند روزی است که 
شرایط به ثبات رسیده و آب کنترل شده است. از نظر 
اسکان نیز مردم چندین روستا که به زیر آب رفتند در 
مدارس و سالن های ورزشی مستقر شدند و امکانات 
لازم نیز از سوی هلال احمر و مواکب راه اندازی شده 

و مؤسسات خیریه در حال تأمین است.
    

ایران عملیات تروریستی در 
سریلانکا را محکوم کرد

سید عباس موسوی، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران عملیات تروریستی یکشنبه، اول 
اردیبهشت در کلمبو پایتخت سریلانکا به ویژه 
حمله به کلیساها در روز عید پاک که صدها کشته 
و مجروح بر جای گذاشت را به شدت محکوم و با 
خانواده قربانیان این جنایات و دولت و ملت سریلانکا 
عمیقاً ابراز همدردی کرد. موسوی خاطرنشان کرد: 
جنایت امروز بار دیگر نشان داد پدیده نفرت انگیز 
تروریسم به معضلی جهانی، فارغ از هرگونه مرز 
و نژاد و ملت و مذهب تبدیل شده که جز با اراده 
پولادین همه کشورها و استفاده از همه ظرفیت ها، 
بدون برخوردهای دوگانه با آن قابل ریشه کن شدن 

نیست.
    

رقابتی برای شبیه سازی شورای 
نگهبان

به گزارش پژوهشکده شورای نگهبان، دور 
اول رقابت علمی شبیه سازی شورای نگهبان 
2۹ و ۳0 فروردین ماه در دانشگاه علوم قضایی و 
خدمات اداری و با حضور تیم های شرکت کننده، 
اساتید راهنما، سه عضو حقوقدان شورای نگهبان و 
هیأت داوری برگزار شد. در این دور از رقابت ۵0 تیم 
دانشجویی از دانشگاه های سراسر کشور در زمان ۹0 
دقیقه ای همانند شورای نگهبان تشکیل جلسه داده 
و اقدام به بررسی مصوبات و استفساریه های از پیش 
طراحی شده توسط کارگروه محتوایی مسابقات 
کردند. دور دوم از رقابت علمی شبیه سازی شورای 
نگهبان، در روزهای پنج شنبه و جمعه هفته جاری 

برگزار می شود.
    

ارتش به صورت گسترده از پهباد 
رزمی استفاده می کند

 امیر سرتیپ دوم شهرام حسن نژاد، با اشاره به 
اینکه ظرفیت های یگان پهپادی نیروی زمینی از 
نظر برخورداری از پرنده ها بالا رفته است، گفت: 
در سال ۹8 پهپاد های رزمی و انتحاری را جذب 
می کنیم تا در حوزه های تهاجمی نیروی زمینی 
را پشتیبانی کنند. وی ادامه داد: در این سال 
گردان های پهپادی نیروی زمینی ارتش از طیف 
گسترده ای از سامانه های انتحاری و رزمی در سراسر 

کشور بهره برداری خواهند کرد.

 اولین سفر بن سلمان 
به پاکستان، اولین سفر 
روحانی به عراق، اولین 
سفر نتانیاهو به عمان، 

سفر ناگهانی اسد به تهران 
و حالا هم اولین سفر 

عمران خان به ایران. این 
سفرهای بی سابقه همگی 
موید این واقعیت است که 

پازل قدرت در منطقه به 
هم ریخته یا در شرف به 

هم ریختگی است

 شاه محمود قریشی، وزیر 
امور خارجه پاکستان در 

آستانه سفر عمران خان به 
ایران طی نشستی خبری، 
میانجی گری میان تهران 
و ریاض را از اهداف سفر 

نخست وزیر پاکستان به 
ایران برشمرد

معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفت: مجری قانون 
دولت است، باید طرح هایی تهیه و تبدیل به قانون شود 
که امکان اجرایی داشته باشد. دولت برای بهتر عملیاتی و 
بهتر اجرایی کردن طرح مقابله به مثل با آمریکا اعلام نظر 
کرد، انشاءالله امیدوارم آنچه که نهایی می شود مطابق با 

مصالح و منافع کشور باشد.
به گزارش خبرآنلاین، حشمت الله فلاحت پیشه، 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
در توئیتی با اشاره به بررسی جزئیات طرح مقابله به مثل با 
آمریکا و هوشیاری مجلس نوشت: »برخی با بزرگنمایی 

به دنبال افزایش تنش هستند؛ قرار نیست مملکت 
نظامی شده یا تنگه هرمز بسته شود. پیشنهادهای 

افراطی و احساسی رأی نمی آورند«.
حسینعلی امیری درباره طرح مقابله به مثل با آمریکا 
به خبرآنلاین گفت: زمانی که ترامپ دست به اقدام 
نابخردانه علیه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی زد، با 
واکنش های داخلی مواجه شد. دیدیم که گروه ها و 
جریان های مختلف سیاسی به دفاع از سپاه برخاستند و 
انسجام و همدلی خاصی در داخل کشور برای حمایت از 

سپاه شکل گرفت.

وی افزود: در واقع اقدام ترامپ، کل کشور را بسیج 
کرد تا از سپاه دفاع کنند. به طبع دولت، شورای عالی 
امنیت ملی و مجلس  شورای اسلامی نیز واکنش هایی را 
نشان دادند. بر همین اساس نمایندگان محترم مجلس 
شورای اسلامی طرح های دو فوریتی و سه فوریتی را 
تهیه کردند. همگی آن طرح ها در مجلس جمع آوری و 

نهایتا طرحی دو فوریتی تهیه شد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان اینکه آن چه 
در چنین شرایطی اهمیت دارد، اقدام براساس مصالح و 
منافع کشور است، یادآور شد: از آنجا که طرح تهیه شده 
برای اقدام متقابل نسبت به آمریکا نیاز به کار کارشناسی 
دقیق تری در مجلس داشت، آقای لاریجانی آن را به 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی ارجاع داد تا 

مورد بررسی قرار گیرد.
وی افزود: نمایندگان دولت در زمان بررسی طرح 

مقابله به مثل با آمریکا در کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس حضور داشتند، مجموع نظرات 
و پیشنهادات، تبدیل به پیش نویس طرح شد و به صحن 
لنی مجلس آمد. روز سه شنبه 2۷ فروردین ماه کلیات 
این طرح به تصویب رسید و دولت هم موافق بود. وزیر 
دفاع به نمایندگی از دولت در مجلس حضور داشت و 

صحبت کرد.
عضو کابینه دولت دوازدهم اظهار کرد: البته طرح 
مقابله به مثل با آمریکا در جزئیات نیاز به بررسی های 
کارشناسی دقیق تری دارد که رئیس مجلس برای این 
منظور طرح را به کمیسیون مربوطه ارجاع داد، یکی دو 
ماده این طرح باید دقیق تر شود. دولت از اول با این طرح 
موافق بود و آنچه به تصویب مجلس شورای اسلامی و به 
تایید شورای نگهبان برسد و تبدیل به قانون شود، دولت 

آن را اجرا خواهد کرد.

حسینعلی امیری: باید طرح هایی تبدیل به قانون شوند که امکان اجرا داشته باشند

نگاه دولت درباره طرح مجلس برای مقابله به مثل با آمریکا


